INDICAÇÃO Nº
3297
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra no sentido de viabilizar estudo junto aos órgãos competentes para possibilitar a liberação de recursos financeiros na ordem de R$ 241.004,79   ( Duzentos e quarenta e um mil e quatro reais e setenta e nove centavos) para as obras necessárias no Recanto dos Idosos São Vicente de Paulo de Rancharia.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação tem suma importância em seu atendimento, pois trata-se de obras para adequação exigidas pela ANVISA, onde sem as quais não poderão receber o Alvará de Funcionamento para o exercício de 2010 e para que possam dar continuidade aos trabalhos junto às esferas Municipal, Estadual e Federal,  pois sem o referido alvará não será possível a renovação das certidões e as verbas serão canceladas.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 905079 111109 2127